

AVISO DE RESULTADO**Pregão Eletrônico nº 054/2022/SENAR-MT**
Protocolo nº 43732/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **MATERIAIS DE PINTURA**, para atender as necessidades de reparo das pinturas dos **Centros de Treinamento e Difusão Tecnológica** do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Data da sessão: **26/05/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

A Pregoeira: **Ana Cristina Cigerza Silva**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI					
CNPJ: 35.656.327/0001-09					
LOTE 01					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tinta Acrílica Fosca 1º Linha, 18L, cor Branca, categoria Premium, rendimento superior à 300m2 por demão.	Unidade	62	R\$ 253,00	R\$ 15.686,00
02	Tinta Acrílica Acetinada 1º Linha, 18L, cor Branca, categoria Premium, rendimento superior à 300m2 por demão.	Unidade	12	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
03	Massa niveladora PVA, 25Kg, cor Branca, Rendimento superior à 40m2 (Ambientes Internos)	Unidade	2	R\$ 101,00	R\$ 202,00
04	Massa niveladora acrílica, 25Kg, cor Branca, rendimento superior à 40m2 (Ambientes Externos)	Unidade	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
05	Folha de Lixa Manual, 150 grãos, para Massa e Parede	Unidade	30	R\$ 1,28	R\$ 38,40

06	Rolo Lã de Carneiro c/ cabo, para pintura Acrílica, antigotas, cor branca, 230x25mm	Unidade	3	R\$ 24,41	R\$ 73,23
07	Rolo Lã de Carneiro s/ cabo, para pintura Acrílica, antigotas, cor branca, 230x25mm	Unidade	9	R\$ 18,73	R\$ 168,57
08	Rolo Textura c/ cabo, pelo baixo, cerdas em Nylon, cor branca, 230x25mm	Unidade	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
09	Rolo Textura s/ cabo, pelo baixo, cerdas em Nylon, cor branca, 230x25mm	Unidade	4	R\$ 19,65	R\$ 78,60
10	Pincel para Pintura 3" c/ Cabo, cerda Tipo Gris	Unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
11	Espátula de Aço - 6 cm - Lisa - Aço Encruado 1020 - Cabo Plástico Famastil ergonômico - Raspagem de tinta e cimento - Aplicação de massa corrida, gesso e rejunte	Unidade	6	R\$ 6,58	R\$ 39,48
12	Bandeja Plástica para Pintura em material Flexível, 1000ml, resistente a solventes.	Unidade	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
VALOR TOTAL R\$ 21.155,28 (Vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais, e vinte oito centavos).					

VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI					
CNPJ: 35.656.327/0001-09					
LOTE 02					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tinta Látex 1° Linha, 18L, cor Branca, categoria Premium, rendimento superior à 320m2 por demão.	Unidade	76	R\$ 270,00	R\$ 20.520,00
02	Tinta Acrílica Acetinada 1° Linha, 18L, cor Branca, categoria Premium, rendimento superior à 300m2 por demão.	Unidade	16	R\$ 288,00	R\$ 4.608,00
03	Tinta Esmalte Sintético 1° Linha, 18L, Branco Neve, categoria Premium, rendimento superior à 300m2 por demão.	Unidade	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
04	Diluyente Solvente Aguarrás 1° linha, 18L.	Unidade	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00

05	Tinta Acrílica Piso Fosca 1° Linha, 18L, cor Cinza Média, categoria Premium, rendimento superior à 45m2 por demão.	Unidade	12	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
06	Pacote de Estopa Multiuso, 150g.	Unidade	3	R\$ 3,03	R\$ 9,09
07	Massa niveladora PVA, 25Kg, cor Branca, Rendimento superior à 40m2 (Ambientes Internos)	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
08	Massa niveladora acrílica, 25Kg, cor Branca, rendimento superior à 40m2 (Ambientes Externos)	Unidade	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
09	Tinta Textura de grãos finos (liso) 1° Lina, 18L.	Unidade	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	Folha de Lixa Manual, 150 grãos, para Massa e Parede	Unidade	50	R\$ 1,28	R\$ 64,00
11	Rolo Lã de Carneiro c/ cabo, para pintura Acrílica, antigotas, cor branca, 230x25mm	Unidade	6	R\$ 24,41	R\$ 146,46
12	Rolo Lã de Carneiro s/ cabo, para pintura Acrílica, antigotas, cor branca, 230x25mm	Unidade	18	R\$ 18,70	R\$ 336,60
13	Rolo Textura c/ cabo, pelo baixo, cerdas em Nylon, cor branca, 230x25mm	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
14	Rolo Textura s/ cabo, pelo baixo, cerdas em Nylon, cor branca, 230x25mm	Unidade	4	R\$ 19,65	R\$ 78,60
15	Pincel para Pintura 3" c/ Cabo, cerda Tipo Gris	Unidade	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
16	Espátula de Aço – 6 cm – Lisa – Aço Encruado 1020 – Cabo Plástico Famastil Ergonômico – Raspagem de tinta e cimento – Aplicação de massa corrida, gesso e rejunte	Unidade	6	R\$ 6,58	R\$ 39,48
17	Bandeja Plástica para Pintura em material Flexível, 1000ml, resistente a solventes.	Unidade	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
VALOR TOTAL R\$ 31.134,73 (Trinta e um mil, cento e trinta e quatro reais, e setenta e três centavos)					

Cuiabá/MT, 27 de maio de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** os GRUPOS 01 e 02 do procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto acima mencionado dos itens correspondentes as Empresas Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento **AVISO-DE-RESULTADO-PE-54-2022-MATERIAIS-PINTURA_ASSINADO_62678.pdf**, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: c4e1892501918fdb84f8128872e7b29ff170e7fb36dd9d61e8058de2725ba15
Chave: U2FsdGVkX19r3miGewjGa19cgUS2lQ0%2BV2%2BwxuM0Qf4%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.1203*.
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 27/05/2022 16:10:47
Endereço IP: 2804:18:a0:98b8:7958:89df:611:34a2
Latitude: -15.4192 Longitude: -55.8902